
UCHWAŁA NR XXIV.217.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Dąbrówka do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na
terenie Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz.713, z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 2028, z późn. zm.) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1-

Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Dąbrówka do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
z nieruchomości położonych na terenie Gminy Dąbrówka dla Taryfowej grupy odbiorców usług, grupy 
1 i IR w wysokości 3,39 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków na okres od dnia 1.04.2021 r. do dnia 
09.02.2022 r.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1.04.2021 r. i obowiązuje do dnia 09.02.2022 r.

irRosa



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV.217.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 29 marca 2021 r.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydało decyzję nr WA.RZT.070.1.323.9.2019 z dnia 
7 stycznia 2021 roku zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków na terenie Gminy Dąbrówka na okres 3 lat zgodnie z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Dąbrówce z dnia 31 sierpnia 2020 roku.
Znaczny wzrost kosztów funkcjonowania oczyszczalni wynika ze wzrostu kosztów energii, kosztów 
zagospodarowania odpadów, wzrostu wynagrodzeń. Oczyszczalnia ścieków w Dąbrówce jest przestarzała 
technologicznie i fizycznie, często działa w warunkach dużego przeciążenia co wpływa na zwiększenie 
kosztów eksploatacji, wymaga pilnej modernizacji.

Wody Polskie nie wyznaczają stawek ale je regulują, ceny za wodę i ścieki ustalają dostawcy usług, czyli 
samorządy. Gmina może przeciwdziałać wysokim cenom za wodę/ścieki jeśli taryfa jest bardzo wysoka. 
Stawki zatwierdzone przez Wody Polskie 7 stycznia 2021 roku dla Gminy Dąbrówka kształtują się na 
poziomie zbliżonym do gmin ościennych. Od 2017 roku stawka od osoby fizycznej wynosiła 4 zł netto, 
stawka ta nie pokrywała kosztów oczyszczania 1 m3, powodowała dopłaty z budżetu Gminy co w efekcie 
ograniczało możliwości inwestycyjne.
Regulacja prawna zawarta jest w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2001 r., Nr 72, poz.747 z póź. zm.) w art. 24 § 6 Rada Gminy 
może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Dopłata którą gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu ma charakter samodzielny 
i niezależny od procesu towarzyszącego zatwierdzaniu taryf przez Wody Polskie. Decyzja Rady Gminy 
może być podyktowana m.in. dobrą sytuacją finansową Gminy.

Rada Gminy Dąbrówka uwzględniając powyższe zdecydowała o dopłacie z budżetu Gminy do taryfy za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków z nieruchomości dla Taryfowej grupy odbiorców usług, grupy 
1 (gospodarstwa domowe odprowadzające ścieki bytowe, rozliczane na podstawie wskazań wodomierza 
głównego) oraz grupy 1R (gospodarstwa domowe odprowadzające ścieki bytowe, nie posiadające 
wodomierzy do odczytu pobieranej wody i rozliczane na podstawie przeciętnych norm zużycia wody) 
w kwocie 3,39 zł netto do lm3 odprowadzanych ścieków na okres od 01.04.2021 r. do 09.02.2022 r.

Szacowany koszt dopłaty wyniesie w roku 2021 -  164 464,46 pin oraz w roku 2022 -  36 547,66 pin, 
razem budżet Gminy Dąbrówka poniesie wydatek w wysokości 201 012,12 pin.

aiceprzewo 
Rady Gmin


